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at en kongelig Anordning sættes over Loven, 
og atter en ministeriel Bekjendtgjorelse over 
en kongelig Anordning, saa forekommer det 
mig, at der ved denne Bekjendtgjorelse ingen- 
lunde er raadet Bod paa den: fremkomne For- 
virring eller de fremkomne Ulemper, thi for 
det Første turde det vel nok siges med Sand- 
hed, at det er meget ubilligt mod samtlige de 
Vedkommende, som have anlagt deres Forhold 홢홢 
og for Manges Vedkommende ere disse For- 
hold ikke glimrende 홢  saaledes, at de kunde 
tage Praktikum i 1871 eller til en vis be- 
stemt senere Tid, at de holdes hen i det Uvisse 
og ikke vide, hvorledes og til hvilken Tid de 
overhovedet kunne blive istand til at faae Lo- 
vens Krav tilfredsstillet i denne Henseende, 
saameget mere som det juridiske Fakultets Med- 
lemmer, naar de henvende sig til dem, svare, 
som naturligt er, at selvfvlgelig bliver der ikke 
afholdt Praktikum osv. Det er mig meddelt, 
at saadanne Svar ere givne af Mænd, hvis 
Ord det er naturligt, at de Studerende og andre 
Vedkommende nære den størst mulige Tro til, 
og desuden er denne Tilstand, foruden at 
være ubillig mod de Vedkommende, i høi 
Grad utilstrækkeligz thi naar der er tom- 
met en Bekjendtgjorelse om, at der hol- 
des praktisk Prøve midt i December Maaned, 
have imidlertid Mange taget Plads og have 
ikke Tid til at anvende den fornødne Forbe- 
redelse -홢홢홢홢 nogen Forberedelse skal der dog til, 
for Somme mere, for Andre mindre, for at 
tage denne Examen. Det er altsaa forbun- 
det med mange Vanskeligheder at møde til 
Examen med den fornødne Forberedelse; men 
selv om de vare behørig forberedte, er det dog 
ikke sagt, at de bestaa med en saadan Karak- 
ter, som efter Loven udkræves. Skulle de saa 
for Fremtiden være afskaarne fra at tage Prak- 
tilum om? Jeg troede ikke, at der bestod Be- 
stemmelser, som forhindrede fra at tage denne 
Examen flere Gange om for at naa første Ka- 
rakter, men i saa Fald viser Utilstrækkeligheden 
af den nuværende Ordning, som man har 
valgt, sig meget klar. Man maatte for at 
-raade Bod paa Anordningens Bestemmelser 
have fastholdt, at saalænge Nogen fordrede at 
gives Adgang til at tage Praktikum om, maatte 
Vedkommende have Ret dertil, og det maatte 

vistnok gjælde indenfor de samme Regler og 
de samme Tidsgrændser, som nu ere bestemte, 
og der er jo Folk, som have taget Examen 
for over 10 Aar siden, eller længe førend Sag- 
førerloven udkom, og som altsaa maatte tænke 
paa at tage Examen om. Der bestaar saale- 
des ingen Bestemmelse om Tidsgrændfen, in- 
denfor hvilken der skal være opnaaet forhøiet 
Karakter for at tilfredsstille Lovens Krav. Der 
er efter min Formening ved dette hele For- 
hold udvist en Fremfærd, der ikke lovlig kan 
forsvares, og fremkaldt megen Forvirring, me- 
gen Ubillighed, medens man atter har søgt at 
bode paa Alt dette ved meget utilstrækkelige 
Midler. Jeg nærer derfor detHaab, at Ministeriet 
홢홢홢 det er her Justitsministeriet, vi have med at 
gjøre, -홢홢홢 vil med Glæde modtage den Haandsræk- 
ning, som jeg haaber, at Lovgivningstnagten vil 
byde det til at komme udover de af Admini- 
stratonen optaarnede Vanskeligheder. Jeg vil 
indrømme, hvad jeg allerede antydede ved Sa- 
gens Jndbringelse, at det vil være ønskeligt, 
ja billigt og forsaavidt nødvendigt, at Loven 
faar en udvidet Skikkelse, og navnlig, at den, 
som antydet, kommer til at omfatte de juridiste 
Studerende, og at den Menighed, som Ved- 
kommende opnaa ved · Skoven, bliver betegnet 
mere omfattende. Jeg har i den Henseende 
tænkt mig, at man under Forudsætning af, at 
Sagen møder den fornødne Velvillie her i 
Salen og hos den meget ærede Justitsminister, 
og under Henvisning til Forordningen af 1821 
kunde omredigere Lovforslaget 홢  ja, jeg maa 
maaske sige Ordlyden af, hvorledes jeg har 
tænkt mig, at det kunde komme til at tyde, 
naar det skulde omfatte dette Mere, som jeg 
har nævnt, saaledes, at ,,hvvr Opnaaelse af 
Adgang til visse Stillinger ved de bestaaende 
Forskrifter er betinget af, at Vedkommende 
underkaster sig den praktiske Prøve ved den 

l R e t t e l s e r  

Sp.1446,"Lin. 2홢홢1 i. n.: »naar de kommunale 
Skatter lignedes«, læs: »og de kommunale Skatten 
som ligner-C 

홢- 1449, Liv. 1 f. n.: »sige«, læs: »soge«. 
홢홢홢 1450, Lin. 20 s. n.: »Hcerrevision«, læs: ,,Hær- 

lovsrevision«c 


